

Наименование стройки -
Объект

Основание
Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Установку спортивного оборудования по адресу: г. Иваново ул. Динамовская д 2, корпус 1.

Сметная стоимость -

100,00 тыс.руб



УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ "Восток"
Корнилова С.В.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основно й зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины
			Основной зарплаты		В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты				На един.		Всего
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство стола теннисного ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,01	13 476,675	455,1375	3 260,28	134,77	97,61	4,55	32,6	983,9975	9,83998
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,01		0,1	0,001
2	Прайс-код 6712	Стол теннисный	1 шт.		0	12 008,47	12 008,47			12 008,47		
3	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство турника ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
4	Прайс-код 6734	Турник взрослый	1		0	8 207,63	8 207,63			8 207,63		

5	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство брусьев ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	шт. 0,04	13 476,675	455,1375	3 260,28	539,07	390,45	18,21	130,41	983,9975	39,3599
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,05		0,1	0,004
6	Прайс-код 6720	Брусья параллельные	1 шт.		0	4 362,71	4 362,71			4 362,71		
7	Прайс-код 6719	Брусья разновысокие	1 шт.		0	4 362,71	4 362,71			4 362,71		
8	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство детского рукохода ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,03	13 476,675	455,1375	3 260,28	404,3	292,84	13,65	97,81	983,9975	29,51993
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,03		0,1	0,003
9	Прайс-код 6705	Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой	1 шт.		0	35 022,88	35 022,88			35 022,88		
10	ФЕР27-04-001-01 (0)	Устройство подстиляющих слоев из песка под спортивное и игровое оборудование ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2143,72*1,25; ЗПм=177,53*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25;	0,037196	2 836,8305	2 679,65	12,2	105,52	5,39	99,67	0,45	18,078	0,67243
			100 м3	144,9805	221,9125				8,25		17,35	0,64535
10,1		Песок для строительных работ природный	3,7196 м3			349,22				1 298,96		
ИТОГО:							1 453,19	981,52	145,18 8,36	326,48		99,07219 0,65535

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Зарплата	981,52	1	981,52
Машины и механизмы	145,18	1	145,18

Материалы	326,48	1	326,48
Итого по перевозке			0
Итого по погрузке/разгрузке			0
Итого			1 453,18
<Нет вида работ> (2, 4, 6, 7, 9)			
Накладные расходы	(0+0)*0	0	0
Сметная прибыль	(0+0)*0	0	0
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (1, 3, 5, 8)			
Накладные расходы	(976,13+0,11)*1,3*0,9	1,17	1 142,2
Сметная прибыль	(976,13+0,11)*0,85*0,85	0,7225	705,33
Автомобильные дороги (10)			
Накладные расходы	(5,39+8,25)*1,42*0,9	1,42	17,43
Сметная прибыль	(5,39+8,25)*0,95*0,85	0,8075	11,01
Итого Накладные расходы	1 159,63	1	1 159,63
Итого Сметная прибыль	716,34	1	716,34
Итого			3 329,15
Индекс СМР	3329,15*(5,46-1)	5,46	14 848,01
Итого по неучтенным материалам В текущих ценах			65 263,36
ТЗР 2%	65263,36*0,02	2%	1 305,27
Итого			84 745,79
Временные здания и сооружения	84745,79*0	0	0
Итого			84 745,79
Зимнее удорожание	84745,79*0	0	0
Итого			84 745,79
Непредвиденные затраты	84745,79*0	0	0
Итого			84 745,79
НДС	84745,79*0,18	0,18	15 254,21
Итого			100 000,00